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Uppdrag medicinskt ledningsansvarig 

läkare 

Förändringar sedan föregående version 
Ny rutin. 

Sammanfattning 
Denna rutin syftar till att tydliggöra hanteringen av uppdraget som medicinskt 

ledningsansvarig inom Skaraborgs Sjukhus. Rutinen innehåller även en 

bilaga som används vid tilldelning av uppgifterna/uppdraget inom 

verksamheten.  

Bakgrund 
Enligt Hälso- och sjukvårdslagen (HSL) ska alla verksamheter inom hälso- 

och sjukvården ha en verksamhetschef. Verksamhetschefen representerar och 

arbetar på uppdrag av vårdgivaren och har det yttersta ansvaret för 

verksamheten. Verksamhetschefens uppdrag är tydliggjort enligt Regional 

riktlinje för Verksamhetschefens ansvar. 

I de fall verksamhetschefen saknar tillräcklig medicinsk kompetens eller 

erfarenhet kan denne uppdra åt annan med tillräcklig kompetens och 

erfarenhet att fullgöra de enskilda medicinska ledningsuppgifterna (HSF 

2017:80 4 kap 5§). Detta uppdrag benämns medicinskt ledningsansvarig 

läkare (MLA). 

Tilldelning av uppdrag 
Verksamhetschefen ger medarbetare uppdrag som medicinsk 

ledningsansvarig läkare utifrån dennes bedömning av vem som har tillräcklig 

kompetens och erfarenhet att bäst fullgöra ledningsuppdraget.  

Överlåtande av medicinska ledningsuppgifter formaliseras genom skriftlig 

uppdragsbeskrivning som undertecknas av verksamhetschef och 
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uppdragstagare (se bilaga mall). I uppdragsbeskrivningen tydliggörs vilka 

uppgifter, ansvar, befogenheter och begränsningar uppdraget innefattar, samt 

uppskattad omfattning. 

Medicinskt ledningsansvarig läkare är ett uppdrag med tillhörande uppgifter 

som åligger uppdragstagaren. Befattning enligt grundanställning kvarstår. 

Lön/Ersättning 
För uppdraget som MLA vid Skaraborgs Sjukhus utges i regel ett lönetillägg, 

såtillvida detta uppdrag inte redan anses ingå i aktuell grundlön. Lönetillägg 

ansökes enligt rutin. 

Uppdragets innehåll 
Innehållet i uppdraget som medicinskt ledningsansvarig kan anpassas utifrån 

omständigheterna och behovet i den aktuella verksamheten. Det ska dock 

handla om ett övergripande ansvar för medicinska ledningsuppgifter inom 

verksamheten där merparten av standarduppgifterna enligt mallen ingår.  

Medicinskt ledningsansvarig läkare rapporterar i uppdraget till 

verksamhetschef. Ett uppdrag som MLA ersätter inte verksamhetschefens 

ansvar för verksamheten och fråntar inte heller yrkesansvar i utövandet för 

annan medicinsk personal inom området. 

Relaterad information 
Regional riktlinje för Verksamhetschefens ansvar – VGR  
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